令和２年４月８日

保護者各位

富山県立石動高等学校

校長 片山 喜美

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための臨時休校の実施について

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症については、国が緊急事態宣言を発出したこと、また、今後

県内における感染拡大も懸念されることから、県教育委員会は、県立学校を入学式の翌日から２

週間、臨時休校とすることを決定しました。

ついては、本校を下記のとおり臨時休校としますのでお知らせします。

 ご家庭でも、感染防止と健康管理に努めていただきますよう、お願いいたします。

記

１． ４月９日(木)より４月 22日(水)までの２週間を臨時休校とします。

２． 臨時休校期間中は、各学年教科より準備した課題等により、各家庭で学習することとします。

３． 部活動については、自粛とします。

４．自宅においても、手洗いや咳エチケット等の感染症対策を行ってください。また、健康管理

に留意してください。

５．臨時休校期間中、学年ごとに登校日を実施する場合があります。

＊新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて、新たな留意事

項等を追加することもあります。その際は、本校ホームページでお知らせします。

＊また、生徒が感染した場合や濃厚接触者と特定された場合には、迅速かつ適切な拡大防止策を

講じるため、速やかに学校に連絡いただきますようお願いいたします。

	１． ４月９日(木)より４月22日(水)までの２週間を臨時休校とします。
	２． 臨時休校期間中は、各学年教科より準備した課題等により、各家庭で学習することとします。
	３． 部活動については、自粛とします。
	４．自宅においても、手洗いや咳エチケット等の感染症対策を行ってください。また、健康管理に留意してください。
	５．臨時休校期間中、学年ごとに登校日を実施する場合があります。
	＊新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて、新たな留意事項等を追加することもあります。その際は、本校ホームページでお知らせします。